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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI 1 AVIACIONIT CIVIL
DREJTORIA E NAVIGIMIT AJROR

Nr.E2/prot. Tirang, mef8022024
A VENDIM
Nr. o, date 18 0L 2024
PER

MIRATIMIN E DHENIES SK NJE PERJASHTIMI NGA PARASHTRIMET E
KERKESAVE TE URDHRIT TE MPPT. NR 85, DATE 02.08.2023 PEER
KALIBRIMIN E INSTALIMEVE AERONAUTIKE NGA AJRI

Né& vijim té kérkesés sé “Aeroportit Ndérkombétar t& Tiranés™ pér Kalibrimin nga ajri té
pajisjes PAPI-t pér pistén 17, me dron, bazuar né Nenin 8 t&¢ Kodit Ajror t&€ RSH-sé&, pika
8 e tij, si dhe Urdhrit t¢ MPPT Nr.85 daté 02.08.2012 “Pér Kalibrimin e Instalimeve
Aeronautike nga Ajri, pika 5.2.1, pér dhénien e pérjashtimeve,”

Autoriteti 1 Aviacionit Civil analizoi dokumentacionin, sipas formave ACAA-DLS-
EXMP-101 dhe ACAA-DLS-EXMP-102.

Nisur nga sa mé sipér,
VENDOSA

1. Dhénien e pérjashtimit pér Neni 2/paragrafi 4 t&¢ Urdhrit t¢ MPPT nr. 85, daté
02.08.2012 Pér Miratimin e Rregullores pér Kalibrimin e Instalimeve Aeronautike
nga Ajri.

2. Ky pérjashtim zbatohet pér Aeroportin Ndérkombétar i Tiranés, LATL.

3. Ky pérjashtim éshté né fuqi deri né daté 30.04.2024 dhe &shté subjekt i kushtit t&
méposhtém:

- TIA duhet té kryej kalibrimin nga ajri, me dron t€ pajisjes s&
pérkohshme PAPI me pisté 17, pér shkak t€ punimeve me pisté €
shkurtuar.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Rr: “Sulejman Delvina™. Nr.1. PO Box 205, Tirang. Tel: +355 42251220, E-mail: sekretaria@acaa.gov.al



